PAGE

[image: image1.jpg]

Управление образования

 администрации Никольского района Пензенской области
П Р И К А З

г.Никольск

       19.01.2021                                                                                                 № 6
Об утверждении Положения об отнесении образовательных организаций Никольского района Пензенской области к группе по оплате труда руководителей
В соответствии с решением Собрания представителей Никольского района Пензенской области от 28.08.2014  № 347-49/3 «Об утверждении Положения о  системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций  Никольского района Пензенской области» (с изменениями), решением Собрания представителей Никольского района Пензенской области от 12.08.2013 № 204-28/3 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации Никольского района Пензенской области»,
приказываю:

1.Утвердить прилагаемое Положение об отнесении образовательных организаций Никольского района Пензенской области к группе по оплате труда руководителей.

2.Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации Никольского района Пензенской области  от 16.01.2020 № 4 «Об утверждении Положения об отнесении образовательных организаций Никольского района Пензенской области к группе по оплате труда руководителей».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]%/ H.ILKyThKoBa

И.о.начальника Управления образования

администрации Никольского района

Пензенской области
Приложение к приказу
Управления образования

администрации Никольского района
Пензенской области
от 19.01.2021 № 6
Положение
об отнесении образовательных организаций Никольского района Пензенской области к группе по оплате труда руководителей

1.Настоящее Положение определяет правила отнесения образовательных организаций Никольского района Пензенской области к группе по оплате труда руководителей для определения должностного оклада руководителей образовательных организаций (далее - организации).

2. Группа по оплате труда руководителей определяется один раз в год по результатам проведенного комплектования по состоянию на начало календарного года на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие указанных объемных показателей.

3.Группа по оплате труда руководителей для вновь создаваемых организаций устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 1 год.

4.Группа по оплате труда реорганизованных организаций устанавливается с момента завершения реорганизации, исходя из количества баллов, набранных по всем реорганизованным организациям.

5.За руководителями организаций, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала ремонта на срок проведения ремонтных работ.

6.Группы по оплате труда руководителей для образовательных организаций определяются по сумме баллов, набранных учреждением в соответствии со следующими объемными показателями масштаба управления:
Объемные показатели масштаба управления общеобразовательными организациями

	№

п/п
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество
баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество обучающихся  в общеобразовательных организациях
	За каждого учащегося
	0,5

	2.
	Наличие при общеобразовательной организации
- филиала
	За каждый вид
	50

	3.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе:

-  компьютерных классов

- учебных мастерских
	За каждый класс (мастерскую)
	10

	4.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе:

 - полосы препятствий,

- спортивных площадок,

- стадиона
	За каждый вид
	5

15

20

	5.
	Наличие:

 - медицинского кабинета,

- стоматологического кабинета,

- отделения реабилитации и профилактики,
- музея
 - столовой, услуги питания в которой оказываются привлеченными индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами
- столовой, услуги питания в которой оказываются организацией
	За каждый вид
	15

15

25

25

25
50

	6.
	Наличие на балансе учреждения (в рабочем состоянии):
- школьного автобуса
- автотранспортных средств,

- сельхозмашин и другой самоходной техники
	За каждую единицу

	25

10
10

	7.
	Наличие:

- учебно-опытных участков (площадью не менее 0.5 га, а при орошаемом земледелии - 0.25 га),

 - теплиц
	За каждый вид
	25
20

	8.
	Наличие на балансе учреждений:

 - котельной,

- гаражей,

- других сооружений
	За каждый вид
	30
15
5

	9.
	Наличие обучающихся в образовательных учреждениях, посещающих бесплатные секции, кружки, студии, организованные этими учреждениями или на их базе
	За каждого учащегося
	0,5

Объемные показатели масштаба управления дошкольными образовательными организациями

	№

п/п
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество
баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество обучающихся в дошкольных образовательных учреждениях
	За каждого воспитанника
	0,5

	2.
	Количество групп в дошкольных образовательных учреждениях
	За группу
	10

	3.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе:

-спортивной площадки, других спортивных сооружений
	За каждый вид
	15

	4.
	Наличие медицинского кабинета
	За каждый вид
	 15

	5.
	Наличие учебно-опытных участков

Площадью:

- до 50 кв.м

- от 50 до 100 кв.м
	За каждый вид
	10

20

	6.
	Наличие собственных:

 - котельной
	За каждый вид
	 30

	7.
	Наличие воспитанников в дошкольных образовательных организациях, посещающих бесплатные секции, кружки, студии, организованные этими организациями или на их базе
	За каждого воспитанника
	0,5

	8.
	Наличие оборудованных и используемых в дошкольных образовательных организациях помещений для разных видов активной деятельности (изостудия, театральная студия, «комната сказок», зимний сад и др.)
	За каждый вид
	15

	9.
	Наличие при образовательной организации
- филиала
	За каждый вид
	50

Объемные показатели масштаба управления организациями

дополнительного образования

	№

п/п
	Объемные показатели
	Условия расчета
	Количество
баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество обучающихся в организациях дополнительного образования детей:

	За каждого учащегося

	0,6

	2.
	Количество участников спортивных и других массовых мероприятий
	учитываются путем умножения общего количества участников с различными сроками проведения мероприятий на количество таких мероприятий и деления суммы произведений на 365
	Количество баллов, полученное при расчете

	3.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе компьютерных классов
	За каждый класс
	10

	4.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном процессе:

 - спортивных площадок,

- стадиона,

- бассейна,

- футбольного поля,

- ФОКа
	За каждый вид
	15

20

30

20

30

	5.
	Наличие:

- оборудованного здравпункта,

- медицинского кабинета,

 - оздоровительно-восстановительного центра,

 -столовой (буфета)
	За каждый вид
	10

15

20

25

	6.
	Наличие на балансе учреждения (в рабочем состоянии):

- автотранспортных средств, самоходной техники и   другой учебной техники
	За каждую единицу
	10

	7.
	Наличие на балансе учреждений:

 - котельной,

- гаражей,

- других сооружений
	За каждый вид
	30
15
5

7.При установлении группы по оплате труда руководителей для образовательных организаций контингент обучающихся (воспитанников) определяется:

- по общеобразовательным организациям, дошкольным образовательным организациям - по списочному составу на начало учебного года;

- по организациям дополнительного образования - по списочному составу постоянно обучающихся на 1 января. При этом в списочном составе обучающиеся, занимающиеся в нескольких кружках, секциях, группах учитываются один раз.

8.Организации ежегодно представляют в Управление образования администрации Никольского района документы, подтверждающие достижение соответствующих объемных показателей масштаба управления, до 15 января текущего года.

Руководители образовательных организаций несут ответственность за несвоевременность представления указанных документов и за достоверность сведений в представленных документах.

9. На основании представленных предложений готовится приказ Управления образования администрации Никольского района Пензенской области об утверждении группы по оплате труда руководителей образовательных организаций.
10.Отнесение к группам по оплате труда руководителей осуществляется в соответствии с таблицей согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

11.Для установления должностных окладов руководителям организаций используются следующие коэффициенты уровня управления в зависимости от группы по оплате труда руководителей:

	Группы по оплате труда руководителей (группы уровня управления)
	Коэффициенты уровня управления

	1 группа
	2,1

	2 группа
	2

	3 группа
	1,9

	4 группа
	1,82

	5 группа
	1,5

	6 группа
	1,3

	7 группа
	1,2

	8 группа
	1,1

Приложение № 1
к Положению
об отнесении образовательных организаций Никольского района Пензенской области к группе по оплате труда руководителей,
утвержденному приказом
Управления образования

 администрации Никольского района
Пензенской области
от 19.01.2021 № 6
Группы по оплате труда руководителей
в зависимости от суммы баллов по объемным показателям

	№ п/п
	тип организации
	Группа по оплате труда руководителей в зависимости от суммы баллов по объемным показателям

	1
группа
	2 груп

па
	3 груп

па
	4 груп

па
	5

груп

па
	6

груп

па
	7

груп

па
	8

груп

па

	1
	дошкольные образовательные организации

	свыше 200
	от 100 до 200
	от 50 до 100
	до 50

	2
	общеобразовательные организации

	свыше 500
	от 400 до 500
	от 200 до 400
	от  100 до 200
	до 150

	3
	организации дополнительного образования
	свыше 2500
	от 2000 до 2500
	от 1500до 2000
	до

1500